
2020 年 7 月 

お得意先様 各位 

 

塩化ベンザルコニウム液 10％「メタル」ラベル変更のご案内 

 
謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社の『塩化ベンザルコニウム液 10％「メタル」』につきまして、厚生労働省の通知（平成

28 年 8 月 30 日付 医政経発 0830 第 1 号 薬生安発 0830 第 1 号「医療用医薬品へのバーコード表示の

実施要項」の一部改正について）に基づき、販売包装単位コードに変動情報表示を追加し、ラベルのデザ

イン変更を行いますので、下記の通りご案内申し上げます。 

当分の間、変更前後の製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

【変更内容】 

 ラベル変更内容の詳細は以下の通りです。 

 印字面の確保のためラベルデザインが変更になりました。 

 ラベルサイズが変更になりました。(80×150mm→80×80mm) 

 販売包装単位コードには変動情報（使用期限、製造番号）を表示しました。  

変更前 変更後 

  

 

【変更時期】 

販売名 包装規格 
変更品（初回） 

製造番号 使用期限 出荷予定時期 

塩化ベンザルコニウム液 10％「メタル」 500mL A06001 2023 年 6 月 2020年8月上旬 

※この変更による「効能又は効果」・「用法及び用量」、コード等の変更はございません。 

以上 

※ダミーデータです 


